

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL**Lucrări de reparație capitală a acoperișului blocului Administrativ**

Valoarea de deviz 1 623 614,05 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Acoperis				
1	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % (vata minerala gr.100mm densitatea 140-150 kg/m3)	m2	1 684,600	196,58	331 165,74
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	151,61	57,66	8 741,83
	2682162611370 11	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr.100mm densitatea 140-150 kg/m3	m2	1 701,45	169,00	287 545,05
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	528,96	7,50	3 967,20
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	2 577,44	10,00	25 774,40
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,84	600,00	504,00
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1 684,60	0,60	1 010,76
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,05	50,00	252,50
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	16,85	200,00	3 370,00
2	CE17A apl	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (membrana geotextil Rittex) Material marunt=1,03	m2	1 684,600	92,05	155 075,59
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	336,92	57,66	19 426,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	84,23	57,66	4 856,70
	2682132600465 55	Membrana geotextil Rittex	m2	1 995,41	65,00	129 701,65
	2875276312000 1	Шпильки (fise)	buc	20 821,66	0,02	416,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	16,85	40,00	674,00
3	CE13A apl	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport	m2	1 684,600	111,76	188 277,80

1	2	3	4	5	6	7
		continuu (membrana PVC Plastfoil) (resurs Gaz butan butelii nu foloseste) Material marunt=1,05				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	505,38	57,66	29 140,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	303,23	57,66	17 484,24
	2682132600470 77	Membrane PVC Plastfoil	m2	2 034,15	65,00	132 219,75
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	168,46	40,00	6 738,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	67,38	40,00	2 695,20
4	CE13A apl	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (tehnoplast AKP jonctiune cu parapet) (gaz butan butelii nu foloseste) Material marunt=1,05	m2	102,000	111,76	11 399,64
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	30,60	57,66	1 764,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	18,36	57,66	1 058,64
	2682132600470 99	Membrane PVC Plastfoil	m2	123,16	65,00	8 005,40
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	10,20	40,00	408,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,08	40,00	163,20
5	CK35A apl	Dibluri din metal fixate in metal izolat	buc	5 100,000	9,65	49 209,90
	7422010060100	Timplar	h-om	765,00	57,66	44 109,90
	2874136313300 66	Diblu din metal lung.120mm	buc	5 100,00	1,00	5 100,00
6	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	2,835	9 869,11	27 978,92
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	57,41	57,66	3 310,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,38	57,66	367,87
	2874115825455 0	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	21,26	30,00	637,80
	2010102906961 1	Scanduri brute, calit III	m3	0,03	7 500,00	225,00
	2010102908737 1	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	2,64	7 500,00	19 800,00
	2010102904169 1	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,34	7 500,00	2 550,00
	2873122000751 1	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	9,64	25,00	241,00
	2414216109482 1	Pasta antisepetica	kg	8,53	32,00	272,96
	2320322600036 1	Gudron	kg	7,31	10,50	76,75
	2874145887049 1	Cuie de constructie	kg	8,50	15,90	135,15
	2682132600426 0	Carton gudronat (толь)	m2	4,11	12,50	51,38
	2410520006753 1	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,43	500,00	215,00
	2955270000260 8	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,94	50,00	47,00
	2940520007609 1	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,65	75,00	48,75

1	2	3	4	5	6	7
7	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	2,835	328,41	931,03
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,41	57,66	138,96
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	4,82	24,20	116,64
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	18,99	30,00	569,70
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,03	32,00	0,96
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	2,83	19,00	53,77
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,01	500,00	5,00
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,17	200,00	34,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,03	400,00	12,00
8	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,03	m	190,750	247,58	47 225,69
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	57,23	57,66	3 299,88
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	206,30	100,00	20 630,00
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	275,06	35,00	9 627,10
	2666122800555	Element de inchidere	buc	39,29	62,00	2 435,98
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	19,65	64,00	1 257,60
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	39,29	100,00	3 929,00
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	39,29	100,00	3 929,00
	2874115837745	Suruburi	buc	1 964,73	1,00	1 964,73
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,81	40,00	152,40
9	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,02	m	78,840	310,29	24 463,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	27,59	57,66	1 590,84
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	84,44	136,00	11 483,84
	2875274000502	Cot burlan	buc	40,21	98,50	3 960,68
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	20,10	96,70	1 943,67
	2413217300010	Cleme	buc	40,21	32,00	1 286,72
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	20,10	67,50	1 356,75
	2875274000503	Cot de capat	buc	20,10	75,00	1 507,50
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	20,10	64,00	1 286,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,18	40,00	47,20
10	SB27A apl	Caciula de ventilatie, din tabla, montata pe coloane de aerisire din tuburi de fonta sau gresie ceramica antiacida, avind diametrul de 50-150 mm (aerator)	buc	23,000	116,52	2 680,06
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	12,88	57,66	742,66
	3320634625550 55	Aerator pentru acoperis din PVC	buc	23,00	80,00	1 840,00
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	3,80	25,00	95,00
	2874125884803	Nit cu cap semirotond 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,12	20,00	2,40
11	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu	m	267,000	211,03	56 345,54

1	2	3	4	5	6	7
		latimea desfasurata intre 51 - 100 cm Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,04				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	146,85	57,66	8 467,37
	7122050013400	Zidar	h-om	133,50	57,66	7 697,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	53,40	57,66	3 079,04
	266410210000155	Mortar M100	m3	3,05	780,00	2 379,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	888,58	31,00	27 545,98
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	55,54	20,00	1 110,80
	2682132601626	Carton bitumat	m2	277,68	10,50	2 915,64
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	22,21	24,00	533,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 138,49	1,38	1 571,12
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,61	230,00	830,30
	2652102100713	Var pasta	m3	0,17	12,00	2,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,34	40,00	213,60
		Total 1. Acoperis Inclusiv salariu				894 753,51 155 277,22
		2. 2. Termoizolarea peretilor				
12	IzF55C	Termoizolarea exterioara a peretilor cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa din vata minerala cu finisarea glafurilor (vata minerala gr.100mm densitatea 140-150 kg/m3) Materiale marunte (cirpe, spuma, cornier)=1,01	m2	170,500	363,47	61 971,59
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	285,08	57,66	16 437,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	71,27	57,66	4 109,43
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	688,82	4,50	3 099,69
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	861,02	4,50	3 874,59
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	189,43	4,20	795,61
	268216261137011	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr.100mm densitatea 140-150 kg/m3	m2	184,26	169,00	31 139,94
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	51,66	5,00	258,30
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	1 377,64	1,20	1 653,17
	331531666	Ferestruu mecanic	h-ut	5,12	50,00	256,00
	2922140006702	Macara de fereastru	h-ut	3,41	50,00	170,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,58	40,00	23,20
	2952240004021	Mixer electric	h/ut	3,41	45,00	153,45
13	IzF55E	Termoizolarea exterioara a glafurilor cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa din vata minerala cu finisarea glafurilor (vata minerala gr.50mm densitatea 140-150	m2	10,240	277,35	2 840,02

1	2	3	4	5	6	7
		kg/m3) Materiale marunte (cirpe, spuma, cornier)=1,01				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	17,12	57,66	987,14
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,28	57,66	246,78
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	41,37	4,50	186,16
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	51,71	4,50	232,69
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	11,38	4,20	47,80
	2682162611370 33	Placi ignifundate din vata minerala termoiz. cladiri gr.50mm	m2	11,07	78,00	863,46
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	82,74	1,20	99,29
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,20	45,00	9,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,26	50,00	13,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	40,00	1,20
	2955270002611	Ferastrau mecanic	h/ut	3,07	50,00	153,50
14	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	180,740	18,01	3 255,15
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	21,69	57,66	1 250,65
	2430226101010 810741	Grund cu cuart "Gleta" Hirtie pentru slefuit uscata	kg buc	75,01 9,04	26,00 6,00	1 950,26 54,24
15	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (tink structural)	m2	180,740	153,56	27 754,83
	7122050013442	Tencuitor	h-om	220,50	57,66	12 714,03
	2653102100831 166	Tink (tink structural)	kg	415,70	36,00	14 965,20
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	1,08	70,00	75,60
		Total 2. Termoizolarea peretilor Inclusiv salariu				95 821,59 35 745,74

		Total	lei	990 575,10
		Asigurarea medicala si sociala	24,00 %	45 845,51
		Transportarea materialelor	10,00 %	78 362,04
		Total	100,00 +	1 114 782,65
		Cheltuieli de regie	14,50 %	161 643,49
		Total	100,00 +	1 276 426,14
		Beneficiu de deviz	6,00 %	76 585,57
		Total	100,00 +	1 353 011,71
		TVA	20,00 %	270 602,34
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 623 614,05

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

